
APRĪLIS 2024 

NOZARU LITERATŪRA 

  Bentona, Dženeta Rebolda 

Rietumu mākslas vēsture 

Šajā bagātīgi ilustrētajā grāmatā gūstams kodolīgs pārskats par 

vissvarīgākajiem arhitektūras, tēlniecības un glezniecības darbiem, kādi 

Rietumu mākslas tradīcijā tapuši no aizvēstures līdz pat mūsdienām. 

  Blends, Džefrijs 

Slimība kā ilūzija 

Dž. Blends runā par funkcionālās medicīnas revolūciju, pielīdzinot to 

bakterioloģiskajai revolūcijai pirms 19. gadsimta, kas izraisīja īstu 

apvērsumu medicīnā. 

  Dempsija, Eimija 

Galamērķa māksla 

Grāmata, kas rosina doties uz dažādiem brīvdabas objektiem. Tā atklāj 

dažus no pasaules visiedvesmojošākajiem mākslas darbiem, kas piederīgi 

savai vietai un kļuvuši par ceļojumu galamērķi. 

  Džounss, Alekss 

Lielais restarts 

Džounss ar savu šovu un arī šo grāmatu cenšas sasniegt pēc iespējas 

vairāk siržu un prātu, jo uzskata, ka, informējot cilvēkus par varas patieso 

būtību, mēs varam veicināt īstas debates par cilvēces likteni.  

 

  Kad atmiņa zūd 

Šī grāmata ir domāta cilvēkiem, kuriem diagnosticēta demence, viņu 

piederīgajiem un visiem tiem, kuri vēlas saprast, kā jūtas slimie un kā 

iespējams palīdzēt, lai atvieglotu viņu smago dzīvi. 

 

 



  Lukaševičs, Valentins 

Dīnvydlatgolys stuosti 

  Grāmata latgaliešu valodā 

. 

  Orbaha, Sūzija 

 Ķermeņi 

Mūsdienu pasaulē cilvēki arvien biežāk ir pārliecināti, ka neapmierinātību 

ar dzīvi var mazināt, “pierediģējot” savu ķermeni. 

 

  Pavārgrāmata prāta attīstībai 

175 receptes, lai stimulētu prātu, uzlabotu garastāvokli  un atmiņu. 

 

Perija, Sūzana 

Kontrole pār augstu asinsspiedienu 

S. Perijas grāmata sniedz pozitīvu vēstījumu, ka gandrīz ikviens var 

pazemināt savu asinsspiedienu, un tajā atrodamie ieteikumi dod iespēju to 

izdarīt. 

Rankina, Lisa 

Visumam ir nolūks 

Šajā darbā Lisa Rankina rosina lasītājus iepazīt sevi un iegūtās zināšanas 

izmantot veselības atgūšanai un nostiprināšanai. 

Rēsigere, Monika 

Veselības rokasgrāmata 

Veselība ir svarīgākais mūsu labsajūtas priekšnoteikums. Tad noderēs šī 

rokasgrāmata, kas sniegs pārskatu par biežāk sastopamajām slimībām un 

palīdzēs orientēties informācijā par tām. 

 

 



Rība, Aija 

Veiksmīga biznesa psiholoģija 

Šīs grāmatas mērķis ir iepazīstināt ar biznesa psiholoģiju un percepciju jeb 

uztveri, skaidri un kodolīgi sniedzot attiecīgās tēmas pamata teorijas un 

praktiskus piemērus. 

Tāvu zemes kalendars, 2024 

Kulturvēsturiska un literara godagrōmota 

 

DAIĻLITERATŪRA 

  Auziņš, Arnolds 

Mīļotā bez pagātnes 

Kad sacerēti daudzi romāni, autoram jāuzmanās, lai neatkārtojas varoņu 

profesijas un sižeti. Teātris mani saistījis jau no jaunības, skolas gados 

spēlēju arī pats. 

  Benedikta, Sofija 

Greisa Kellija. Mīlestības aicinājums 

Septiņpadsmit gadus vecā Greisa pretēji vecāku gribai dodas uz Ņujorku, 

lai sekotu savam sapnim mācīties aktiermākslas skolā. 

  Bērziņa, Ruta 

Dzīve ir ceļš 

Romāns ļaus ielūkoties ārstu dzīves un darba ikdienā. Bezizeja. Gudri 

cilvēki saka, ka tādu situāciju neesot. 

Cilvēksvelme 

Lugas par mīlestību, atklājot vārda 'mīlestība' visdažādākās nozīmes un 

nokrāsas. 

 

 

 



Dzejas detektīvi 

Autoru grupa "Tekstūra" pirmoreiz sanāca kopā 2019. gada maijā. 

Visnotaļ likumsakarīgi, ka agrāk vai vēlāk rodas kopdarbi. 

Hepvorta, Sallija 

 Dvēseles radinieki 

Kas notiek, kad mīlestība tevi aizved līdz kraujas malai? Sallijas 

Hepvortas “Dvēseles radinieki” ir aizraujošs, atkarību izraisošs romāns par 

laulību, nodevību un noslēpumiem, kas liek pārkāpt robežu. 

Judina, Dace 

Domgrauži 

Šajā krājumā apkopotas nopietnākās un nenopietnākās, skaudrākās un 

sirsnīgākās, smeldzīgākās un zobainākās domas – tās, kas, reiz skaļi 

izteiktas vai uz papīra uzrakstītas, vēl ilgi neliek miera – grauž, urda, tirda 

un skribinās. 

Konelijs, Maikls 

Atgriešanās ceļš 

Advokāts Miks Holers uzņemas gandrīz vai bezcerīgu lietu – izredzes to 

atrisināt ir viens pret miljonu. 

Kūrs, Rodžers de 

Samits jeb pēdējie, kam kaut ko vajag 

Postmodersn spiegu ronāms. Bez neviena līķa.  

 

Liepiņa, Ilga 

Kapteiņa Zdravko otrā elpa 

Ir 2050. gads, un Latvijā no mākslīgās komas tiek atmodināts horvāts 

Zdravko Voicišs. 

 

 



Lubāniņa, Kristīne 

Tu nekad mani neaizmirsīsi 

Jaunkalnes universitātes pagalmā atrod noslepkavotu studenti. Iztaujātie 

norāda, ka pēdējā laikā viņa uzvedusies noslēpumaini. 

Mantela, Hilarija 

 Spogulis un gaisma 

Ar astoņus gadus tapušo un lasītāju pacietīgi gaidīto romānu “Spogulis un 

gaisma” noslēdzas triloģija par Tomasu Kromvelu, kalēja dēlu, kurš  kļuva 

par Henrija VIII labo roku un vienu no ietekmīgākajām personām tā laika 

politisko notikumu arēnā. 

 

Ozoliņa-Čiu, Ilona 

 Pietura pēc pieprasījuma 

Nomaļā Latvijas pagastā pie kādas nenozīmīgas pieturas pēc pieprasījuma 

autobusa šoferiem mēdz uznāk savādas sajūtas – tāds kā apjukums, 

neizskaidrojams nogurums, viens no viņiem šad un tad uz pieturas soliņa 

mana mazu, sarāvušos puišeli. 

 

Paļčevska, Jeļena 

Mājas 

Kad tava mamma pār visām varītēm cenšas tevi ielikt kāda vīrieša “labās 

rokās”, bet tev jau ir 25, tad, protams, tu nevēlies būt paklausīgs bērns. 

 

Tarta, Donna 

Ciglītis 

Teo Dekers trīspadsmit gadu vecumā zaudē māti katastrofā, kurā pats 

brīnumainā kārtā izglābjas, taču šī nelaime satricina viņa dzīves pamatus. 


